
 

Università per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

Pagina 1 di 2 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.1655160  ~  Fax +39.0965.1655161 
protocollo@unistrada.it   ~   www.unistrada.it  
 

DECRETO RETTORALE 

N° 006/2021 dell’11 gennaio 2021 

 

IL RETTORE 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca  n. 504 del 17 

ottobre 2007, con il quale è stata istituita l’Università per Stranieri 

“Dante Alighieri” di Reggio Calabria, non statale, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla legge 29 luglio 1991, n. 243; 

 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio 

Calabria (in GURI n. 293 del 14 dicembre 2013) adeguato ai principi 

generali di cui alla legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 001/2021 del 7 gennaio 2021 con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 

contratto di diritto privato per ricercatore, a tempo determinato e regime 

di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, finanziato al 100% con fondi di Ateneo; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 855 del 30 ottobre 2015 recante 

“Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 

 

Preso atto dell’errore materiale verificatosi limitatamente alla denominazione, nel 

suddetto Decreto Rettorale, del Settore Concorsuale indicato in “10/N2 

– CULTURE DEL MEDIO ORIENTE ANTICO E MODERNO E 

DELL’AFRICA” in luogo di “10/N1 - CULTURE DEL VICINO 

ORIENTE ANTICO, DEL MEDIO ORIENTE E DELL’AFRICA”; 

  

Considerato tutto quanto precede, che fa parte integrante del presente Decreto 

mailto:protocollo@unistrada.it
http://www.unistrada.it/


 

Università per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 

Pagina 2 di 2 

Via del Torrione, 95 – 89125 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39.0965.1655160  ~  Fax +39.0965.1655161 
protocollo@unistrada.it   ~   www.unistrada.it  
 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ARTICOLO 1 La denominazione del Settore Concorsuale di cui al Decreto Rettorale 

n. 001/2021 del 7 gennaio 2021, erroneamente indicata come “10/N2 

– CULTURE DEL MEDIO ORIENTE ANTICO E MODERNO E 

DELL’AFRICA”, è rettificata in “10/N1 - CULTURE DEL VICINO 

ORIENTE ANTICO, DEL MEDIO ORIENTE E DELL’AFRICA”.  

Pertanto, ovunque ricorra, all’interno del suddetto Decreto Rettorale 

e/o dei relativi allegati, l’indicazione del Settore Concorsuale “10/N2 

– CULTURE DEL MEDIO ORIENTE ANTICO E MODERNO E 

DELL’AFRICA” essa è da ritenersi “10/N1 - CULTURE DEL 

VICINO ORIENTE ANTICO, DEL MEDIO ORIENTE E 

DELL’AFRICA”. 

 

ARTICOLO 2 Il presente Decreto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

internet dell’Ateneo all’indirizzo http://www.unistrada.it. 

 

 

Reggio Calabria, li 11 gennaio 2021 

 

               F.to: Il Rettore 

                             Prof. Antonino Zumbo 

 

mailto:protocollo@unistrada.it
http://www.unistrada.it/
http://www.unistrada.it/

